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Baggrund 

  

Efter mødet i Folketingets Europaudvalg fredag den 3. maj meddelte det spanske 
formandskab at en fælles forståelse om Latinamerika, udarbejdet af den Økonomiske og 
Finansielle Komite (EFC) til intern brug i EU, nu ønskes sendt af den spanske ECOFIN-
formand som bidrag til EU-Latinamerika topmødet i Madrid den 15.-16. maj 2002. 

Indhold 

Den fælles forståelse vedr. Latinamerika, som påtænkes anvendt som bidrag til EU-Latinamerika 
topmødet, omhandler udover en overordnet vurdering af den økonomiske situation i Latinamerika 
følgende punkter: 

1. hovedudfordringerne for den økonomiske politik i Latinamerika, især vedr. offentlige budgetter 
og budgetprocedurer, betalingsbalanceunderskud samt sårbarheder i de finansielle sektorer, 

2. fattigdom og ulighed, faktorer som kan være en hindring for en bæredygtig økonomisk 
udvikling i regionen,  

3. valg af valutakursregime, herunder at et sådant valg for et land indenfor regionen ikke længere 
kan vælges uden hensyn til politikkerne i andre lande indenfor regionen, 

4. vigtigheden af forebyggelse mod og styrkelse af håndtering af finansielle kriser, 
5. stærkere bånd med EU gennem handel, investeringer samt udviklingsbistand, 
6. regional økonomisk integration. 

Slutteligt omhandler den fælles forståelse situationen i Argentina. EU støtter Argentinas bestræbelser på 
at opnå et økonomisk reformprogram med IMF. Det er den fælles forståelse, at et sådant program må 
være baseret på en bred politisk opbakning til et troværdigt økonomisk program, som er baseret på 
realistisk og holdbar strategi for de offentlige finanser på regeringsniveauer, en kon sistent og sund 
penge- og valutakurspolitik, en styrkelse af økonomiske institutioner herunder retssystemet, samt en 
omstrukturering af den internationale gæld med henblik på at sikre en langsigtet holdbarhed af den 
internationale gæld. 

Det tilkendegives endvidere at EU vil undersøge måder at lette handel på, i samarbejde med IMF og 
Verdensbanken undersøge måder at yde teknisk bistand på, samt måder at lette en 
gældsomstrukturering på. 

Statsfinansielle og lovgivningsmæssige konsekvenser 

Der er ingen statsfinansielle eller lovgivningsmæssige konsekvenser af ECOFIN’s bidrag til EU-
Latinamerika topmødet. 

Nærheds- og proportionalitetsprincippet 

I lyset af ECOFIN-rådets kompetence vedr. den økonomiske politik, samt drøftelser af den 
international økonomi og det internationale finansielle system, herunder spørgsmål der vedrører IMF, 
er det naturligt og hensigtsmæssigt at videreformidle den fælles forståelse som et bidrag fra ECOFIN til 
drøftelserne på EU-Latinamerika topmødet. 
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